2

МЭРИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТОЛЬЯТТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 29.07.2010 г. № 2072-п/1
О внесении изменений

в постановление мэра городского округа Тольятти

от 17.09.2007 г. № 2782-1/п «О демонтаже и (или) переносе объектов нестационарной торговой сети и автостоянок

в случае их самовольного размещения на территории

городского округа Тольятти»

В соответствии с Федеральным законом от 17.07.2009 г. № 172-ФЗ
«Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», Постановлением Правительства РФ
от 26.02.2010 г. № 96 «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», Уставом городского округа Тольятти, мэрия городского округа Тольятти ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление мэра городского округа Тольятти
от 17.09.2007 г. № 2782-1/п «О демонтаже и (или) переносе объектов нестационарной торговой сети и автостоянок в случае их самовольного размещения на территории городского округа Тольятти» следующие изменения:

1.1. В названии постановления, в пункте 1 постановления, слова «объекты нестационарной торговой сети» заменить словами «нестационарные торговые объекты» в соответствующем падеже.
2. Внести в Положение о демонтаже и (или) переносе объектов нестационарной торговой сети и автостоянок в случае их самовольного размещения на территории городского округа Тольятти, утвержденное постановлением мэра городского округа Тольятти от 17.09.2007 г.
№ 2782-1/п (далее - Положение), следующие изменения:
2.1. В названии Положения, в пунктах 1-15 Положения, слова «объекты нестационарной торговой сети» заменить словами «нестационарные торговые объекты» в соответствующем падеже.
2.2. Приложение № 1 к Положению изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
2.3. Приложение № 2 к Положению изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
2.4. Приложение № 1 к акту о демонтаже изложить в редакции согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.
2.5. В пункте 2 слова «в случае их самовольного размещения» заменить словами «при самовольном размещении на земельных участках, находящихся в муниципальной собственности либо на земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена и распоряжение которыми осуществляет мэрия городского округа Тольятти».
2.6. Пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Настоящее Положение распространяется на автостоянки, нестационарные торговые объекты, объекты развозной и разносной торговли, палатки, летние кафе, объекты по оказанию досуговых услуг населению, самовольно размещенные на земельных участках, находящихся в муниципальной собственности либо на земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена и распоряжение которыми осуществляет мэрия городского округа Тольятти.».
2.7. Пункт 4 Положения изложить в новой редакции:

«4. В целях настоящего Положения под самовольным размещением нестационарных торговых объектов признается размещение объектов на земельных участках, указанных в пункте 2 настоящего Положения, без заключения договора на установку и эксплуатацию таких объектов. Самовольным размещением автостоянок признается размещение автостоянок на земельных участках, указанных в пункте 2 настоящего Положения, без заключения договора аренды земельного участка для целей, не связанных со строительством.».
2.8. Пункт 8 изложить в следующей редакции:
«8. Владелец нестационарного торгового объекта обязан за свой счет и своими силами устранить выявленные нарушения в десятидневный срок с момента вручения предписания об устранении нарушений.».
2.9. Пункт 9 Положения признать утратившим силу.

3. Управлению по оргработе и связям с общественностью мэрии опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.

Мэр

А.Н.Пушков
Приложение N 1

к Постановлению мэрии
 городского округа Тольятти от 29.07.2010 г. № 2071-п/1
о внесении изменений в

Положение "О демонтаже и (или) переносе

 нестационарных торговых объектов

в случае их самовольного размещения

на территории городского округа Тольятти"

                                  Мэрия городского округа Тольятти

                          (Россия, Самарская область, г. Тольятти)

Предписание об устранении нарушений

N _____ от "____" ________________ г.

В   соответствии   с  постановлением  мэра  городского  округа Тольятти  "О  демонтаже  и  (или) переносе нестационарных торговых объектов в случае их самовольного размещения на территории  городского округа Тольятти" от 17 сентября 2007 г. N 2782-1/п в порядке  осуществления контроля за размещением нестационарных торговых объектов в городском округе Тольятти произведено обследование _____________________________________________________________________________по адресу ____________________________________________________________________

В результате установлено_______________________________________________________

Указанные нарушения допущены ________________________________________________

В  течение 10 (десяти) дней  со  дня  вручения данного предписания Вы обязаны устранить нарушения.

По вопросам обращаться ________________________________________________________

Согласно _____________________________________________________________________

при невыполнении   настоящего  предписания  в  установленный  срок _________________________________ будет демонтирована за Ваш счет.

Должностные   лица   Департамента   потребительского  рынка  и предпринимательства мэрии городского округа Тольятти:

    1. _____________________________

(подпись)

    2. _____________________________

 (подпись)

    3. _____________________________
 (подпись)

Приложение N 2

к Постановлению мэрии

 городского округа Тольятти от 29.07.2010 г. № 2072-п/1
о внесении изменений в

Положение "О демонтаже и (или) переносе

нестационарных торговых объектов

в случае их самовольного размещения

на территории городского округа Тольятти"

                                  Мэрия городского округа Тольятти

                          (Россия, Самарская область, г. Тольятти)

АКТ

о  демонтаже  и (или) переносе нестационарных торговых объектов

__________ N __________ г. Тольятти "____" ________________ г.

В   соответствии   с  постановлением  мэра  городского  округа

Тольятти  "О  демонтаже и (или)  переносе нестационарных торговых

объектов в случае их самовольного размещения на территории городского

округа Тольятти" от 17 сентября 2007 г. N 2782-1/п.
Должностные    лица,    уполномоченные   постановлением   мэра городского округа Тольятти от 17 сентября 2007 г. N 2782-1/п "О демонтаже и  (или)переносе нестационарных торговых объектов в случае их самовольного размещения на территории городского округа Тольятти":

    1. ___________________________________

    2. ___________________________________

    3. ___________________________________

    4. ___________________________________

    5. ___________________________________

    6. ___________________________________

    провели и/или осуществили демонтаж и (или) перенос  самовольно размещенных  нестационарных торговых объектов на  территории _______________ района городского округа Тольятти в соответствии с приложением N 1 к настоящему акту.

Демонтаж  и  (или)  перенос  самовольно  размещенных  нестационарных торговых объектов  произведен  на основании   предписания  о  демонтаже  и  (или)  переносе нестационарных торговых объектов  N __________ от _______________.

Техническая характеристика объектов: _____________________________________.

Подписи  должностных  лиц,  уполномоченных постановлением мэра

городского округа Тольятти 17 сентября 2007 г. N 2782-1/п "О демонтаже и (или) переносе нестационарных торговых объектов в случае их самовольного размещения на территории городского округа Тольятти":

    1. ____________________

    2. ____________________

    3. ____________________

    4. ____________________

    5. ____________________

    6. ____________________

Приложение N 3
к Постановлению мэрии

 городского округа Тольятти от 29.07.2010 г. № 2072-п/1
о внесении изменений в

Положение "О демонтаже и (или) переносе

нестационарных торговых объектов

в случае их самовольного размещения

на территории городского округа Тольятти"

Список демонтированных и (или) перенесенных нестационарных торговых объектов

	N
п/п
	Вид объекта
	Адрес объекта
	Изображение или
наименование организации